

## Suomenkielisen perusopetuksen toissijainen oppilaaksiotto

Kaupunkikeskustan alueella oppivelvollinen otetaan oppilaaksi väestötietojärjestelmään merkityn kotiosoitteen perusteella määräytyvän oppilaaksiottoalueen kouluun. Kälviällä, Lohtajalla ja Ullavassa oppivelvolliset otetaan oppilaiksi aiemmin hyväksytyin oppilaaksiottoaluejaon mukaisesti. **Oppivelvollinen voi lähikoulun sijaan pyrkiä oppilaaksi myös muuhun kouluun. Tällöin on kyse toissijaisesta oppilaaksiotosta:**

Sivistyslautakunnan suomenkielinen jaosto on kokouksessaan 24.11.2020 §36 päättänyt suomenkielisen perusopetuksen toissijaisen oppilaaksioton perusteista vuodesta 2021 alkaen.

Toissijaisessa oppilaaksiotossa oppivelvollinen voi lähikoulun sijaan pyrkiä oppilaaksi myös muuhun kouluun. Tällöin oppilaita otettaessa hakijoihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita ja jos opetuksessa noudatetaan opetussuunnitelmaa, jossa painotetaan yhtä tai useampaa oppiainetta, voidaan oppilaita otettaessa käyttää myös oppilaan taipumuksia edellä tarkoitettuun opetukseen osoittavaa koetta.

### 1.-6.luokkien toissijainen oppilaaksiotto

- Matematiikka- ja musiikkiluokille otetaan opetussuunnitelman mukaisesti enintään 24 oppilasta kullekin luokalle ja oppilaita otettaessa käytetään oppilaan taipumuksia edellä tarkoitettuun opetukseen osoittavaa valintakoetta

- Ruotsinkielisen kielikyllyn ja englanninkielisen laajamittaisen kaksikielisen opetuksen luokille Hollihaan kouluun 1. luokalle otetaan opetussuunnitelman mukaisesti enintään 21 oppilasta kummallakin luokalle. Jos hakijoita on enemmän kuin paikkoja, valinta suoritetaan arvonnalla. Ilman paikkaa jääneet hakijat jäävät arvonnassa järjestyksessä varasijalle. Lisäksi edellytetään, että ennen 1. luokkaa oppilas on ollut päiväkodin ja esiopetuksen vastaavassa opetusryhmässä. Ryhmään voidaan tapauskohtaisesti ottaa uusi oppilas koulun harkinnan mukaan eri vuosiluokille.

### 7.-9.luokkien toissijainen oppilaaksiotto

- Ruotsinkielisen kielikyllyn ja englanninkielisen laajamittaisen kaksikielisen opetuksen luokkien oppilaat otetaan Hollihaan koulusta Kiviniityn kouluun 7. luokalle

- Liikuntapainotteisille luokille oppilaita otettaessa käytetään oppilaan taipumuksia edellä tarkoitettuun opetukseen osoittavaa valintakoetta. Kantakaupungin Itäreitin perusopetusalueen liikuntaluokka järjestetään Hakalahden koululla ja Länsireitin perusopetusalueen liikuntaluokka Kiviniityn kouluilla.

Mikäli jommallekummalle liikuntapainotteiselle luokalle on hakijoita enemmän kuin 24 ja samaan aikaan toiselle liikuntapainotteiselle luokalle vähemmän kuin 24, tarjotaan omalta perusopetusalueelta paikkaa vaille jääneille oppilaille mahdollisuutta siirtyä toisen perusopetusalueen liikuntapainotteiselle luokalle taipumuksia osoittavan valintakokeen tulosten mukaisessa järjestyksessä.

#### TOISSIJAINEN OPPILASOTTO, VALINTAPERUSTEET

Sekä 1.-6. luokkien että 7.-9. luokkien toissijaisessa oppilaaksiotossa huoltaja voi erityisestä syystä hakea oppivelvollisen oppilaaksiottoa muuhun kuin lähikouluun. Oppivelvollinen voidaan ottaa oppilaaksi toiseenkin kouluun, mikäli kyseisen koulun suunnitelluissa opetusryhmissä on tilaa eikä oppilaaksiotto aiheuta uusien opetusryhmien perustamistarvetta.

Huoltajien hakiessa oppilaaksiottoa muuhun kuin lähikouluun noudatetaan toissijaisessa oppilaaksiotossa seuraavaa valintaperustejärjestystä sellaisissa tapauksissa, joissa oppilaaksi hakevia on enemmän kuin kouluun voidaan ottaa:

1. Jatkuvuus: oppilas jatkaa koulun oppilaaksiottoalueella toimineesta esiopetuksesta kyseiseen kouluun luokalle tai oppilas jatkaa yhtenäisessä perusopetuksessa 6. luokan jälkeen samassa koulussa
2. Oppilaan terveyteen liittyvä tai muu erityinen syy, jonka vuoksi toista koulua voidaan pitää lähikoulua sopivampana
3. Sisaruus: oppilaalla on samassa osoitteessa asuva sisarus, joka käy samaa koulua samanaikaisesti
4. Muut kokkolalaiset oppilaat
5. Muiden kuntien oppilaat

Mikäli samalla valintaperusteella hakevia on enemmän kuin kouluun voidaan ottaa, ratkaistaan oppilaiden valintajärjestys arvalla.

Toissijaisessa oppilaaksiotossa huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista.

#### PÄÄTÖS TOISSIJAISESTA KOULUPAIKASTA

Sivistystoimen toimintasäännön mukaan rehtori tekee päätöksen toissijaisesta koulupaikasta. Sekä myönteisestä että kielteisestä päätöksestä tehdään valituskelpoinen viranhaltijapäätös, joka toimitetaan oppilaan huoltajille tai muulle lailliselle edustajalle. Päätökseen liitetään mukaan AVIn oikaisuvaatimusohje. Kielteinen päätös tulee perustella. Myönteisessä päätöksessä tulee olla maininta, mistä alkaen otetaan oppilaaksi ja, että oikeutta maksuttomaan koulukuljetukseen ei ole.

